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PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN 

 
En base al alcance expuesto en el Informe de necesidad en relación al  

“Sistema de Información de Laboratorio GESTLAB del Servicio Murciano de 
Salud”, incluyendo los servicios de mantenimiento, soporte y desarrollo 

evolutivo de la aplicación informática GESTLAB de los hospitales del SMS 
con los servicios de integración y formación de usuarios, se establece el 

siguiente presupuesto de licitación: 
 

Los servicios de soporte y mantenimiento sobre el aplicativo objeto de 
este contrato se valoran en: 

 
Soporte y Mantenimiento  Cuota  TOTAL (Sin IVA)   TOTAL(Con IVA)  

Microbiología Área I 25% 
                
25.000,00    

                
30.250,00    

Inmunología Área I 18% 
                
18.000,00    

                
21.780,00    

Microbiología Área II 13% 
                
13.000,00    

                
15.730,00    

Microbiología Área VI 13% 
                
13.000,00    

                
15.730,00    

Microbiología Área VII 13% 
                
13.000,00    

                
15.730,00    

Centro de Bioquímica y Genética Clínica 12% 
                
12.000,00    

                
14.520,00    

Centro Regional de Hemodonación 6% 
                   
6.000,00    

                  
7.260,00    

Total 100% 
              
100.000,00    

             
121.000,00    

 

El presupuesto para desarrollos evolutivos se realizará en base a horas de 
dedicadas y su valoración es: 

 

Número Horas   Precio Unitario hora   TOTAL (Sin IVA)   TOTAL(Con IVA)  

180 100                 18.000,00    
               
21.780,00    

 
Por tanto, el presupuesto anual para este contrato es: 

 

Concepto TOTAL (Sin IVA) TOTAL (Con IVA) 

Mantenimiento y soporte          100.000,00       121.000,00 

Desarrollo Evolutivo          18.000,00         21.780,00    

Total:         118.000,00        142.780,00    
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Se trata en su totalidad de un gasto corriente. 
 

La facturación de las horas de desarrollo evolutivo se abonarán si llegan a 
ejecutarse en base a las necesidades del Servicio Murciano de Salud. 

 
 

ANUALIDADES 
 

Dado que la duración de la contratación es de un año con comienzo 
previsto el 1 de Mayo de 2019, con lo que las anualidades afectadas 

serán: 
 

Anualidad Gasto (sin IVA) Gasto (con IVA) 

2019                78.666,67    95.186,67 

2020                39.333,33    47.593,33 

 

 
Si tenemos en cuenta las cuatro prórrogas previstas, las siguientes 

anualidades, IVA no incluido, quedarían como se indica en la siguiente 
tabla: 

Anualidad Contrato 
Primera 
Prórroga 

Segunda 
Prórroga 

Tercera 
Prórroga 

Cuarta 
Prórroga 

TOTAL 

2019       78.666,67            
      
78.666,67    

2020       39.333,33    
      
78.666,67    

      
    
118.000,00    

2021 
  

      
39.333,33    

      
78.666,67    

    
    
118.000,00    

2022 
  

  
      
39.333,33    

      
78.666,67    

  
    
118.000,00    

2023 
  

    
      
39.333,33    

      
78.666,67    

    
118.000,00    

2024 
  

      
      
39.333,33    

      
39.333,33    

TOTAL 118.000,00 
    
118.000,00    

    
118.000,00    

    
118.000,00    

    
118.000,00      
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MEMORIA JUSTIFICATIVA 

 
Los cálculos actualizados se han realizado en base a ofertas del fabricante 

y precios de desarrollo anteriormente obtenidos del mercado. 
 

 
(Fecha y firmas electrónicas en el lateral) 

 

 

El Jefe de Servicio de Coordinación 
y Aplicaciones Informáticas 

 
Fdo. José Manuel Alcaraz Muñoz 

El Subdirector General de 
Tecnologías de la Información 

 
Fdo. Manuel Escudero Sánchez 
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